20,000.00

报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4）
0.35

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 72,000.00
报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
32,161.06

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
72,000.00

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
17,250.47

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 11.16%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） -

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额

（E）
3,500.00

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） -

上述三项担保金额合计（D+E+F） 3,500.00

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任或有证据表明有可能承

担连带清偿责任的情况说明
不适用。

违反规定程序对外提供担保的说明 不适用。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

3、委托理财

单位：万元

具体类型
委托理财的资

金来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的

金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 14,000.00 14,000.00 - -

合计 14,000.00 14,000.00 - -

4、日常经营重大合同

公司报告期不存在日常经营重大合同。

5、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

关于股东股份减持的承诺事项：公司于2021年6月23日在指定信息披露媒体上披露了《关

于股东承诺不减持公司股份的公告》（公告编号：2021-055），基于对公司未来发展前景的信

心及维护投资者利益，公司实际控制人韩裕玉女士、韩惠明先生、王娟女士（三人系一致行

动人）和持股5%以上股东兼董事及高级管理人员陈宝华先生承诺未来六个月内（即2021年6

月25日至2021年12月24日期间）不通过集中竞价交易方式、大宗交易方式减持公司股份，包

括承诺期间所持股份因资本公积转增股本、派送股票红利、配股、增发等事项新增的股份。

截至本报告书披露日，上述股东严格履行了上述承诺事项。

十四、公司子公司重大事项

不适用。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,812,001 15.77% - - - -8,452,790 -8,452,790 31,359,211 12.42%

1、国家持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

2、国有法人持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

3、其他内资持股 39,812,001 15.77% - - - -8,452,790 -8,452,790 31,359,211 12.42%

其中：境内法人持股 11,922 0.00% - - - -11,922 -11,922 - 0.00%

   境内自然人持股 39,800,079 15.77% - - - -8,440,868 -8,440,868 31,359,211 12.42%

4、外资持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

其中：境外法人持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

   境外自然人持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

二、无限售条件股份 212,614,947 84.23% - - - 8,452,790 8,452,790 221,067,737 87.58%

1、人民币普通股 212,614,947 84.23% - - - 8,452,790 8,452,790 221,067,737 87.58%

2、境内上市的外资股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

3、境外上市的外资股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

4、其他 - 0.00% - - - - - - 0.00%

三、股份总数 252,426,948 100.00% - - - - - 252,426,948 100.00%

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

陈宝华 12,520,405 10,366,013 7,872,842 10,027,234
首发后限售股/

高管锁定股

首发后限售股已于 2021 年 6 月 25

日解除限售；高管锁定股按中国证

监会相关规定解除限售。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王  娟

7,138,309 - - 7,138,309 高管锁定股 按中国证监会相关规定解除限售。

5,051,637 - - 5,051,637 首发后限售股 将于 2021 年 10 月 22 日解除限售。

韩惠明 8,401,218 - 1 8,401,219 高管锁定股 按中国证监会相关规定解除限售。

姚跃文 675,000 168,750 168,750 675,000 高管锁定股 按中国证监会相关规定解除限售。

公司离任董监高

（除姚跃文外）
87,750 21,938 - 65,812 高管锁定股 按中国证监会相关规定解除限售。

张嘉平 5,925,760 5,925,760 - - 首发后限售股 已于 2021 年 6 月 25 日解除限售。

苏州高新富德投资

企业（有限合伙）
11,922 11,922 - - 首发后限售股 已于 2021 年 1 月 26 日解除限售

合  计 39,812,001 16,494,383 8,041,593 31,359,211 -- --

二、证券发行与上市情况

不适用。

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 25,324
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数
-

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻

结情况

股份

状态
数  量

韩裕玉 境内自然人 28.46% 71,838,000 - - 71,838,000

王  娟 境内自然人 6.44% 16,253,262 - 12,189,946 4,063,316 质押 11,200,000

陈宝华 境内自然人 5.30% 13,369,646 - 10,027,234 3,342,412

韩惠明 境内自然人 4.44% 11,201,625 - 8,401,219 2,800,406

张嘉平 境内自然人 3.33% 8,401,388 - - 8,401,388

刘  伟 境内自然人 0.92% 2,317,800 1,032,000 - 2,317,800

顾  倩 境内自然人 0.70% 1,777,728 - - 1,777,728

中国银行股份有

限公司－华夏中

证 5G 通信主题

交易型开放式指

其  他 0.60% 1,503,406 -742,690 - 1,503,406

苏州市世嘉科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

43

数证券投资基金

苏州荻溪文化创

意产业投资中心

（有限合伙）

其  他 0.43% 1,087,209 - - 1,087,209

施成才 境内自然人 0.34% 863,100 122,400 - 863,100

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名普通股股

东的情况

不适用。

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中，韩裕玉、王娟、韩惠明为一致行动人，韩惠明和王娟系夫妻关

系，韩裕玉系韩惠明和王娟女儿；陈宝华为公司董事、副总经理，并兼任子

公司波发特、恩电开董事；张嘉平为子公司波发特、恩电开董事；除此之外，

公司未发现其他股东之间存在关联关系。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明